

 HYLTE Kommunledningskontoret		TJÄNSTESKRIVELSE
		2017-05-23
		Dnr 2017 KS0210
Susanne Ohlsson, Kommunsekreterare		
Tel: 0345-180 49		Kommunstyrelsen
E-post: Susanne.Ohlsson@hylte.se		

Valdistriktindelning

Förslag till beslut

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige att föreslå Länsstyrelsen i Hallands län att besluta om ny valdistriktsindelning enligt bifogade kartor.

Beskrivning av ärendet

Inför varje val ska valnämnden se över valdistrikten och föreslå ev. förändringar till kommunfullmäktige som i sin tur förslår förändringen till länsstyrelsen. Länsstyrelsen fastställer sedan valdistriktsindelningen senast 1 december året före valet.

Enligt vallagen ska varje valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 röstberättigande. Det får vara mindre om det finns särskilda skäl. Inget valdistrikt bör vara under 300 eftersom valhemligheten kan riskeras.

Andra rekommendationer är att valdistrikten ska vara rationellt utformade kring ett område. En röstberättigad ska inte behöva passera en vallokal på väg till sin vallokal. Gränserna ska också följa topografiska landmärken (t.ex. vägar och vattendrag) eller andra redan befintliga gränser (t.ex. fastighetsgränser).

Kommunledningskontoret har sett över Hylte kommuns valdistrikt och föreslår några ändringar. Den största förändringen är att de två valdistrikten Örnabäckshult-Färgaryd och Hyltebruk delas upp i tre valdistrikt och det nya valdistriktet får namnet Staffansbo. Förändringen föreslås för att fördela antalet röstberättigade på ett bättre sätt. Framför Hyltebruk är i största laget när det gäller antalet röstberättigade. Vissa röstberättigade i valdistriktet Örnabäckshult-Färgaryd passerar dessutom Hyltebruks vallokal på väg till sin vallokal.

En annan förändring är att hela Brännögård får tillhöra valdistriktet Kinnared-Drängsered, tidigare har halva samhället tillhört Torups valdistrikt och andra halvan har tillhör Kinnared-Drängsered.

Det är också några mindre ändringar föreslagna för att kunna rätta ut valdistriktgränserna och ge kortare väg till vallokalen.

Handlingar i ärendet

Kartor över samtliga valdistrikt
 Underlag till beslut om valdistriktindelning

Beslutet skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till

Per Borg
Kommunchef

Susanne Mared
Informations- och kanslichef